
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 441 del 21 OTTOBRE 2013 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

 

Oggetto:  CIG 5369039F21 

Fornitura di n.24 defibrillatori semiautomatici con telecontrollo per le esigenze dell’A.O.U. Federico 

II – Indizione gara (2519) 

  
 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

          Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2013 conto………………….costo…………………. 

preso nota 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to   Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

    Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

             F.to   Dott. Vincenzo Viggiani          F.to  Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

- Premesso che questa Azienda ha necessità di acquisire n.24 defibrillatori semiautomatici con telecontrollo da 

destinare al personale sanitario; 

 

- Vista la nota del 01.08.2013 con la quale  il Referente per le apparecchiature elettromedicali, su disposizione del 

Direttore Generale, ha trasmesso bozza di Capitolato tecnico per l’acquisizione delle apparecchiature in argomento, 

precisando altresì che l’importo presunto dell’intera fornitura ammonta ad € 49.800 oltre IVA; 

 

- Vista la disposizione n.281 del 04.09.2013 con la quale è stato  nominato il dott. Maurizio Santomauro quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii; 

 

- Vista, altresì, la nota del 07.10.2013 con la quale il Referente per le apparecchiature elettromedicali ha trasmesso il 

Capitolato tecnico definitivo, visionato e sottoscritto anche dal Responsabile Unico del Procedimento; 

 

- Preso atto che con la citata nota del 07.10.2013 il Referente per le apparecchiature elettromedicali ha indicato le 

seguenti n.8 Società da invitare alla presente procedura: 

1. Cardiac Science Italia 

2. Esaote 

3. GE Healthcare Clinical Systems s.r.l. 

4. Laerdal 

5. Mortara Rangoni 

6. Philips  

7. Physio control Italia 

8. Zoll Medical Italia s.r.l.; 

 

- Considerato che, in relazione all’importo presunto  di € 49.800,00 oltre IVA, ricorrono i presupposti per addivenire 

alla fornitura  in argomento mediante acquisizione in economia, ai sensi dell’art.125 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii., con 

aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del citato Dlgs 163/06, in favore della Società che avrà offerto il prezzo più basso, 

nel rispetto dei prefissati requisiti minimi richiesti; 

 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Autorizzare, mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art.125 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii., con aggiudicazione 

ai sensi dell’art.82 del citato Dlgs 163/06 in favore della Società che avrà offerto il prezzo più basso, nel rispetto dei 

prefissati requisiti minimi richiesti, la fornitura di n.24 defibrillatori semiautomatici con telecontrollo per le esigenze 

delle varie strutture dell’A.O.U.. 
 

- Invitare alla presente procedura le seguenti n.8 Società, individuate dal Referente per le apparecchiature 

Elettromedicali con nota del 07.10.2013: 

1. Cardiac Science Italia 

2. Esaote 

3. GE Healthcare Clinical Systems s.r.l. 

4. Laerdal 

5. Mortara Rangoni 

6. Philips  

7. Physio control Italia 

8. Zoll Medical Italia s.r.l.. 

 

- Nelle more della definitiva codifica dei codici relativi ai centri di costo unitari corrispondenti ai DAI, l’importo 

presunto di € 49.800,00 oltre IVA graverà sui rispettivi centri di costo. 

 

          Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

               IL DIRETTORE GENERALE   

                                 F.to Giovanni Persico 
  



 

Data consegna: 10.10.2013 

N° 72 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 il 05.11.2013 

 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 22.10.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                          F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


